
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 81Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para 
revitalização do Mercado Municipal de Concórdia do Pará, no Município de 
Concórdia
7. Empresa vencedora adjudicada: AD – EMPREENDIMENTOS PRO-
JETOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 34.618.462/0001-99, com o valor de 
R$ 821,07 (trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e vinte e um reais e 
sete centavos).
Belém/PA, 20 de Janeiro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas (SE-
DOP/PA)

Protocolo: 620296

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 046/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/56763, de 15/01/2021 – DIFIS/SE-
DOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, Matrícula 
nº. 5550/1; Cargo/Função: Motorista, lotado na Coordenadoria de Servi-
ços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 60,00 (Sessenta Reais) o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

077556 0101 339033 60,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620204

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 045/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/56763, de 15/01/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder à fi scalização na Obra de Construção de Quadra Po-
liesportiva na Comunidade de Vila do Carmo - Convênio Nº 030/2016.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor acima relacionado ao refe-
rido Município.
DESTINO: Santa Izabel e Colares/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 25 e 26/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620207
PORTARIA Nº. 043/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/56844, de 15/01/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, matrícula nº. 5946508/1, ocu-
pante do Cargo de Coordenador.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica nas Obras de: Construção de Galpão 
para Tratamento de Resíduos Sólidos, no bairro do Moreirão, CT 037/2020 
e Execução de Obras de Revitalização da Orla do Município de Curuçá/PA, 
CT 055/2020.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, matricula 5900446/1, ocupante do 
Cargo motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 18/01/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620203
PORTARIA Nº. 033/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/36060, de 12/01/2021 – 
DIMAC/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Vanessa Lemos Catete Blois, Matrícula n°. 57208028/3; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Realizar cadastro de 04 (quatro) benfeitorias objetos de desa-
propriação para a obra da Avenida Perimetral, no Município de Castanhal-
PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 14/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620202

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 041/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/62757, de 18/01/2021, 
e ainda os termos do Memorando nº 09/2021, de 18/01/2021 - CCPL/
SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 15 (quinze) dias de férias da 
servidora JACKELINE ABREU DA SILVA, matrícula nº. 5946506/1, ocupante 
do Cargo/Função de Secretário de Gabinete; para o período de 22/03/2021 
a 05/04/2021, concedidas através da PORTARIA Nº. 869/2020, de 
24/11/2020, publicada no DOE nº. 34.418, de 26/11/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620252
PORTARIA Nº. 031/2021, DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2021/18858, de 07/01/2021 e os termos do 
Memorando nº. 03/2021/COSG/SEDOP, de 07/01/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 22/02/2021 a 23/03/2021, 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUSA, matrícula nº 
57201117/1, ocupante do cargo de Motorista, referente ao Período Aqui-
sitivo 2018/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 620259


